

**Skovbrynet Skole**

Værebrovej 156, 2880 Bagsværd
 Telefon: 39 57 65 65
 E-mail: skovbrynetskole@gladsaxe.dk

GLADSAXE

Skolebestyrelsesmøde nr 1.

Mandag d. 21. august 2023, kl. 17.00 – 19.00, Skovbrynet Skole
 Vi mødes i caféen.



Godkendelse af dagsorden

Godkendt

Dagsorden:

1.

Orientering fra: 30 min

Formanden:

Orientering om at et medlem er trådt ud af bestyrelsen. Præsentation af Bonnie Ou, der træder ind i bestyrelsen som 1. suppleant.

Thomas blev budt velkommen i bestyrelsen, som skolens nye souschef.

Der er skolerådsmøde onsdag d. 23.8, hvor Skovbrynet Skole er vært.

Næste skolerådsmøde er d. 13.11.

Skolelederen:

Status på elevtal og ansøgere til stillingopslag:

Der er en stigning i elevtallet fra sidste skoleår hvor antallet er gået 354 til 381

Status på ny ledelseorganisering.:

Det økonomiske mådehold betyder, at skolen ikke får mulighed for at ansætte en ny leder i stedet i stedet for tidligere souschef Rikke Holsteen og der arbejdes derfor lige nu på en ny ledelsesorganisering.

Administrativ leder Anne Offerlin er blevet sygemeldt, mens faglig leder for udskolingen Rikke Villumsen, vender tilbage efter endt hofteoperation inden så længe.

Den fremtidige ledelsesorganisering bliver derfor som nedenstående:

Thomas Sandau: 0.- 4. årgang og SFO'en samt indskolingen og SFO'en i Gruppeordningen

Rikke Villumsen: 5.- 9. årgang og skoleklubben samt mellemtrinnet og udskolingen i Gruppeordningen.

Carsten Bott: skoleleder, ansvar for udvikling, personale, økonomi, MED-organisationen etc.

Hovedrengøring:

Der er blevet gjort hovedrent i sommerferien og de meget støvede støjdæmpende loftsplader er taget ned. Arbejdet er udført af et eksternt firma på og SKOTS har afholdt den samlede udgift.

Akustikken i caféen og i nogle faglokaler er blevet forværret og der arbejdes derfor på en løsning i Ejendomscentret, så støjen kan dæmpes. Vi forventer, at arbejdet er færdiggjort indenfor et par uger.

Opdatering vedr. legepladsen:

18. september nedtages den eksisterende legeplads, og efterfølgende påbegyndes etableringen af den nye. Det er planen, at børnene skal være med til at udsmykke legepladsen løbende, og det er forventeligt, at legepladsen står færdig omkring november/december

Fordybelsesugen:

Afholdes i uge 40. Temaet er bestemt af eleverne og i år bliver det 'by'. Bestyrelsen opfordres til at deltage med et indslag til caféaftenen d. 5.10.

Gladsaxe-dagen:

Teaterskolen skal optræde på den store scene, 6. årgang præsenterer fotos i forbindelse med Børnevenlig By og nogle elever fra 8. årgang deltager i en debat med Byrådet om klima.

Eleverne:

Ikke deltagende.

Det undersøges om repræsentanterne stadig vil være elevernes stemme i indeværende skoleår. Anders samler elevrådet om et par uger.

Medarbejderne:

Personalet beretter om en fin opstart efter sommerferien.

Øvrige:

PLC og makerlab er ved at blive udvidet end tidligere og der er bevilget et beløb til den nye indretning. Når det nye PLC står færdigt vil bestyrelsen blive inviteret ind og få en præsentation.

2.

Status på vores devices.

Hvordan går det med vores indsastser, og hvor mange fejl er der meldt ind efter ferien?
v. IT-supporter Valdemar Haab og skoleleder Carsten Bott

Valdemar gennemgik udviklingen henover sommerferien.

2022 efter sommerferien:

Ipad: 10 skader

PC: 10 skader

2023 efter sommerferien:

Ipad: 0 skader

PC: 13 skader

Samlet set er der altså en positiv udvikling på trods af stigningen af skader på PC'ere. Det bemærkes, at der pt er ca 80 pc'ere yderligere udleveret til eleverne, da både 4. og 5. årgang ikke længere får iPads. I det perspektiv er antallet af skader en ret positiv udvikling ift tidligere.

Der har også været en nedgang i skader siden udleveringen af de nye Ipads.

Der har derudover været en nedgang i skader pr. dag sammenlignet med 2021 og 2022.

Drøftelse af yderligere tiltag ifm. skaderne på PC'ere. Data vedr. hvilke typer skader statistikken dækker over eller administratorrettigheder ifm. brugen af enhederne for eleverne.

3

Placering af årets møder i skolebestyrelsen.

Vi skal have aftalt den endelige møderække.

Se vedhæftede bilag

v. formand Pernille Hindsgaul

Møderækken er besluttet og sendes ud som bilag til referatet.

4.

Rettighedspolitik på Skovbrynet Skole

Status på arbejdet og de næste skridt.

v. medarbejderrep. Christina Rasmussen og medarbejderrep. Anders Smidt Jørgensen

Der er afholdt møde i udvalget efter sommerferien.

Fokus på 'hvorfor'et' i at have en rettighedspolitik på Skovbrynet.

Målet er at definere rettighedspolitikken fortløbende, og der er enighed om, at målet i sig selv ikke er at få en endegyldig politik på området, men snarere at arbejde langsomt frem mod en rettighedspolitik, der er dynamisk.

Nyt møde 22.8.23 som led i videreudviklingen af rettighedspolitikken. Bestyrelsen vil løbende blive orienteret og inddraget i processen, ligesom eleverne selv naturligvis vil have en tydelig stemme.

5.

Eventuelt

Pernille foreslog, at bestyrelsen ikke sender 2 repræsentanter til landsmødet i november grundet indholdet for mødet såvel som udgifterne forbundet hermed. Der var enstemmighed omkring forslaget.

Der blev stillet spørgsmålstegn til prisen for dette års skolefotos. Prisen er dog i samme klasse som sidste års skolefotos, så prisen er generelt høj på markedet. Ledelsen lavede sidste år en intern rundspørgen blandt personalet om valg af fotofirma, hvilket er årsagen til valg af firmaet for dette skoleår. Der lægges op til at valg af firma evt. tages op i bestyrelsen, hvis dette års firma ikke er tilfredsstillende.

Ref: Thomas Sandau